

MP/03310/2024

číslo jednací

MP/02235/2024

spisová značka

Novotná Pavlína

epodatelna@policka.org

vyřizuje

31.1.2024

datum

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.

Městský úřad Polička obdržel dne 21. 1. 2024 žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o informacích“). K Vaším dotazům uvádíme následující:

1. Na základě zákona č. 222/1999 sb., o zajišťování obrany České republiky, §7a. odst. j), jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu zasíláte na KÚ?

V současném období (nevyhlášeného příslušného stavu ohrožení bezpečnosti České republiky) nejsou ze strany zdejšího ORP směrem k příslušnému odboru Krajského úřadu v Pardubicích zasílány žádné požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu.

2. Jakým způsobem se podílíte na organizaci přípravy občanů k obraně státu podle výše uvedeného zákona?

ORP Polička v současné době přímo neorganizuje přípravu občanů k obraně státu.

3. Jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu vám zasílají obce ve vašem k.ú., podle §8, odst. f), zákona 222/1999 sb., a jaké obce to jsou?

V návaznosti na odpověď k otázce č. 1. V současném období nejsou zasílány žádné požadavky k zabezpečení přípravy občanů k obraně státu ze strany obcí v rámci ORP směrem k ORP Polička. Taková povinnost bude vyžadována v okamžiku vyhlášených příslušných stavů ohrožení bezpečnosti České republiky.

4. Jaké finanční prostředky jste vynaložili na přípravu občanů k obraně státu v roce 2023?

S ohledem na výše zodpovězené otázky, v roce 2023 nebyly vynaloženy žádné finanční prostředky na přípravu občanů k obraně státu z rozpočtu ORP Polička.

5. Podle nařízení vlády č. 193/2017 sb., §8, odst. 2), zpracovávají obecní úřady obcí s rozšířenou působností Plán přípravy občanů k obraně státu. V jakém roce jste naposledy tento plán podle tohoto nařízení zpracovali? Je tento plán utajovaný? Lze si tento plán dohledat na Vašich internetových stránkách? Pokud k tomuto plánu není internetový přístup, žádám o jeho zaslání v elektronické podobě.

__město__Polička

Obci s rozšířenou působností je dle nařízení vlády č. 139/2017 Sb., o plánování obrany státu, uloženo zpracovávat plán přípravy občanů k obraně státu, a to na základě Ministerstvem obrany České republiky vydaného zaměření přípravy občanů v období míru, za stavu ohrožení státu nebo za válečného stavu. Do současné doby ORP Polička žádné takové zaměření neobdržela, tudíž je prováděna příprava občanů k obraně státu pouze ve školských zařízeních, a to cestou Krajského vojenského velitelství v Pardubicích. Uvedená problematika přípravy občanů k obraně státu je tedy zpracována v rámcových vzdělávacích programech pro základní vzdělávání.

Mgr. Pavlína Novotná
vedoucí OVV